
 1 

WÓJT GMINY RYŃSK 
woj. kujawsko-pomorskie 

Wąbrzeźno, dnia 15 stycznia 2026 r. 

WOŚ.6220.9.7.2025 

 

Decyzja 

 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1a, art. 85 ust. 1 

i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), zwanej dalej ustawą, § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691 t.j.), po wszczęciu na wniosek Pani 

Renaty Pietraszek, działającej w imieniu i na rzecz POL-SUN DEVELOPMENT Sp. z o. o., Aleja 

Niepodległości 660, 81-854 Sopot, postępowania administracyjnego o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa magazynu energii 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 163, obręb Węgorzyn, gmina Ryńsk, 

powiat wąbrzeski, województwo kujawsko-pomorskie” 
 
 

Orzekam 

 

1. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa magazynu energii wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 

działce ewidencyjnej nr 163, obręb Węgorzyn, gmina Ryńsk, powiat wąbrzeski, województwo 

kujawsko-pomorskie”, o powierzchni zabudowy do ok. 5,14 ha. 

2. Określam warunki, wymagania i obowiązki związane z realizacją przedsięwzięcia: 

1) Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich, w tym: 

a) Prace budowlane rozpocząć poza okresem lęgowym ptaków oraz kluczowym okresem 

rozrodu gatunków dziko występujących zwierząt, przypadającym w terminie od 1 marca do 

31 sierpnia lub w dowolnym terminie po potwierdzeniu maksymalnie na 2 dni przed 

zajęciem terenu przez specjalistę przyrodnika, braku aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu 

zwierząt na terenie instalacji. 

b) Każdorazowo przed podjęciem prac w obrębie wykopów, dokonać kontroli obecności 

zwierząt w ich obrębie. W przypadku obecności fauny, zwierzę lub zwierzęta odłowić,  

a następnie przenieść poza obszar robót, do siedliska zapewniającego możliwość dalszej 

wędrówki. 

c) W celu zabezpieczenia gruntu oraz wód podziemnych i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji zadania, używać 

wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki substancji 

ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku awarii oraz zapewnić dostępność 

sorbentów. W przypadku wycieku substancji niebezpiecznych, zanieczyszczony grunt lub 

zużyty sorbent zebrać i przekazać uprawnionym odbiorcom odpadów. 

d) Zabiegi związane z konserwacją, naprawami i postojami maszyn i urządzeń należy 

wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, o podłożu zabezpieczonym 

przed przedostaniem się do gruntu i wód podziemnych zanieczyszczeń. 

e) Wprowadzić nasadzenia krzewów (kolor zielony) wzdłuż ogrodzenia zamierzenia, zgodnie  

z Rys. nr 1. Do nasadzeń stosować rodzime gatunki krzewów, np. jałowiec pospolity, dereń 

świdwa, bez czarny, tarnina, głóg, szakłak pospolity, trzmielina, kruszyna pospolita, 

leszczyna pospolita, czeremcha zwyczajna, głóg jednoszyjkowy, bez koralowy, kalina 



 2 

koralowa, berberys zwyczajny. Ewentualne przycinanie krzewów prowadzić poza okresem 

lęgowym ptaków przypadającym w terminie od 1 marca do 31 sierpnia lub w dowolnym 

terminie po potwierdzeniu maksymalnie na 2 dni przed przycięciem przez specjalistę 

przyrodnika braku aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu zwierząt w obrębie krzewów 

przeznaczonych do przycięcia. 

 

 
Rys. 1 Lokalizacja przedsięwzięcia i plan nasadzeń 

 

f) Ogrodzenie usytuować w odległości min. 1,5 m od granicy działek wód powierzchniowych  

i rowów, min. 10 cm nad gruntem, bez fundamentów liniowych. 

g) Zachować w nienaruszonym stanie istniejące zbiorniki wodne i rowy melioracyjne. 

h) Zachować w sprawności technicznej ewentualne urządzenia podziemne (drenowanie). 

i)   Stacje transformatorowe i magazyny energii wyposażyć w szczelną misę olejową o objętości 

minimum 100% oleju zawartego w transformatorze, oraz substancji chemicznych 

znajdujących się w stacjach akumulatorowych celem zabezpieczenia środowiska gruntowo-

wodnego przed skażeniem. 

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Uzasadnienie 

 

Pani Renata Pietraszek, działająca w imieniu i na rzecz POL-SUN DEVELOPMENT Sp. z o. o., 

Aleja Niepodległości 660, 81-854 Sopot, zwróciła się wnioskiem z dnia 7 października 2025 r.  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa 



 3 

magazynu energii wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 163, obręb 

Węgorzyn, gmina Ryńsk, powiat wąbrzeski, województwo kujawsko-pomorskie”. 

Właściwość Wójta Gminy Ryńsk jako organu właściwego dla prowadzenia postępowania  

w sprawie ustalono w oparciu o art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.). 

Na podstawie przedłożonej dokumentacji stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie należy 

do kategorii przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, o którym mowa  

w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko: „zabudowa przemysłowa lub 

magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha 

na obszarach innych niż wymienione w lit. a”, ponieważ powierzchnia zabudowy w rozumieniu  

§ 1 ust. 2 pkt. 2 ww. rozporządzenia, tj. całkowita powierzchnia ulegająca tymczasowemu lub stałemu 

przekształceniu względem stanu obecnego, w tym zajęta pod projektowane magazyny energii wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą będzie wynosiła do 5,14 ha. 

W toku prowadzonego postępowania Wójt Gminy Ryńsk zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 

ustawy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wyrażenie opinii, co do obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w postanowieniu z dnia  

7 listopada 2025 r., znak: WOO.4220.748.2025.PS1 wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia będącego 

przedmiotem niniejszego postępowania, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko, jednocześnie stosownie do art. 64 ust. 3a ustawy wskazał warunki  

i obowiązki, jakie należy zawrzeć w treści decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

1) Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich, w tym: 

a) Prace budowlane rozpocząć poza okresem lęgowym ptaków oraz kluczowym okresem rozrodu 

gatunków dziko występujących zwierząt, przypadającym w terminie od 1 marca do 31 sierpnia 

lub w dowolnym terminie po potwierdzeniu maksymalnie na 2 dni przed zajęciem terenu przez 

specjalistę przyrodnika, braku aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu zwierząt na terenie 

instalacji. Każdorazowo przed podjęciem prac w obrębie wykopów, dokonać kontroli obecności 

zwierząt w ich obrębie. W przypadku obecności fauny, zwierzę lub zwierzęta odłowić,  

a następnie przenieść poza obszar robót, do siedliska zapewniającego możliwość dalszej 

wędrówki. 

b) W celu zabezpieczenia gruntu oraz wód podziemnych i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji zadania, używać 

wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki substancji ropopochodnych, 

które mogą powstać w wyniku awarii oraz zapewnić dostępność sorbentów. W przypadku 

wycieku substancji niebezpiecznych, zanieczyszczony grunt lub zużyty sorbent zebrać  

i przekazać uprawnionym odbiorcom odpadów. 

c) Wprowadzić nasadzenia krzewów (kolor zielony) wzdłuż ogrodzenia zamierzenia, zgodnie  

z Rys. nr 1. Do nasadzeń stosować rodzime gatunki krzewów, np. jałowiec pospolity, dereń 

świdwa, bez czarny, tarnina, głóg, szakłak pospolity, trzmielina, kruszyna pospolita, leszczyna 

pospolita, czeremcha zwyczajna, głóg jednoszyjkowy, bez koralowy, kalina koralowa, berberys 

zwyczajny. Ewentualne przycinanie krzewów prowadzić poza okresem lęgowym ptaków 

przypadającym w terminie od 1 marca do 31 sierpnia lub w dowolnym terminie po 

potwierdzeniu maksymalnie na 2 dni przed przycięciem przez specjalistę przyrodnika braku 

aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu zwierząt w obrębie krzewów przeznaczonych do 

przycięcia. 

 

 

 



 4 

 

 
Rys. 1 Lokalizacja przedsięwzięcia i plan nasadzeń 

 

Stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zostało w pełni 

uwzględnione w treści niniejszej decyzji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wąbrzeźnie w opinii z dnia  

28 października 2025 r., znak: NNZ.9022.3.248.2025, stwierdził, że dla powyższego przedsięwzięcia 

nie ma konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

w opinii z dnia 12 listopada 2025 r., znak: GR.ZZŚ.4901.356.2025.WL, nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia. Równocześnie wskazał warunki  

i wymagania: 

1) Na terenie robót używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku konserwacji i awarii sprzętu.  

2) Zabiegi związane z konserwacją, naprawami i postojami maszyn i urządzeń należy wykonywać  

w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, o podłożu zabezpieczonym przed 

przedostaniem się do gruntu i wód podziemnych zanieczyszczeń.  

3) W celu neutralizacji wycieków substancji chemicznych i ropopochodnych należy na bieżąco 

usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, których odpowiednia ilość powinna być stale 

zagwarantowana na terenie prowadzonych robót.  

4) Ogrodzenie usytuować w odległości min. 1,5 m od granicy działek wód powierzchniowych  

i rowów, min. 10 cm nad gruntem bez fundamentów liniowych. 

5) Zachować w nienaruszonym stanie istniejące zbiorniki wodne i rowy melioracyjne.  

6) Zachować w sprawności technicznej ewentualne urządzenia podziemne (drenowanie).  



 5 

7) Stacje transformatorowe i magazyny energii wyposażyć w szczelną misę olejową o objętości 

minimum 100% oleju zawartego w transformatorze oraz substancji chemicznych znajdujących się 

w stacjach akumulatorowych celem zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego przed 

skażeniem.  

Stanowisko Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie zostało w pełni uwzględnione w treści niniejszej decyzji. 

Wójt Gminy Ryńsk nie stwierdzając potrzeby przeprowadzenia dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia oceny oddziaływania na środowisko uwzględnił, poza wymienionymi opiniami, 

stosownie do art. 85 ust. 2 pkt 2 cyt. ustawy uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 uznając, 

iż nie przemawiają one za przeprowadzeniem oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

1. W zakresie rodzaju i charakterystyki przedsięwzięcia.  

 

Inwestycja polega na budowie magazynu energii elektrycznej, o mocy do 240 MW i pojemności 

do 1500 MWh wraz z stacją elektroenergetyczną SN/NN KV i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą 

na działce ewid. nr 163 obręb Węgorzyn, gmina Ryńsk, w terenie o charakterze rolniczym, o małej 

gęstości zaludnienia. 

W skład przedsięwzięcia będą wchodziły następujące elementy: 

− zasobniki energii (w obudowie kontenerowej lub innej), 

− inwertery oraz stacje transformatorowe SN stanowiące wraz z zasobnikami energii bateryjną 

jednostkę magazynową, 

− rozdzielnice SN, 

− linie średniego napięcia łączące poszczególne bateryjne jednostki magazynowe w obwody, 

− przyłącze elektroenergetyczne potrzeb własnych magazynu energii elektrycznej, 

− stacja OSD ze zbiornikiem p.poż, 

− system drenażowy umożliwiający odprowadzenie nadmiaru wód powierzchniowych, 

− drogi wewnętrzne. 

Zamierzenie nie wiąże się ze zniszczeniem lub naruszeniem terenów leśnych, podmokłych, 

bagiennych i torfowiskowych. Jednocześnie na podstawie analizy przedłożonej dokumentacji nie 

stwierdza się negatywnego wpływu w zakresie zachowania różnorodności biologicznej. 

Przedsięwzięcie nie należy do kategorii zakładu o zwiększonym, bądź dużym ryzyku 

pojawienia się awarii przemysłowej w myśl rozporządzenia ministra Rozwoju z dnia  

29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138). W ramach realizacji 

przedmiotowej inwestycji nie będą prowadzone prace rozbiórkowe. 

Faza budowy, z punktu widzenia ochrony powietrza, związana jest z emisją niezorganizowaną 

spalin z silników pojazdów i maszyn roboczych. W trakcie realizacji przedsięwzięcia emisja 

zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny. Budowa oraz eksploatacja magazynu 

energii wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, wiążą się z wytworzeniem nieznacznej ilości 

odpadów. 

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości około 107 m od planowanego 

ogrodzenia zamierzenia. 

 

2. W zakresie usytuowania przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, 

w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska  

i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

Na terenie projektowanego zadania nie występują obszary wodno-błotne, inne obszary  

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary wybrzeży 

i środowisko morskie, górskie lub leśne, obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód  

i zbiorników wód śródlądowych, obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych 



 6 

objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody, a także 

obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, przylegające do 

jezior, uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej.  

Przedsięwzięcie związane będzie z niewielką emisją gazów cieplarnianych do atmosfery. 

Ponadto magazynowanie energii z odnawialnych źródeł energii przyczyni się do oszczędności  

w zapotrzebowaniu na energię wytwarzaną przez konwencjonalne źródła, co powoduje korzystne 

skutki środowiskowe w skali lokalnej (spadek zanieczyszczenia powietrza) oraz globalnej 

(ograniczenie klimatycznych i pochodnych skutków efektu cieplarnianego). Dodatkowo podkreślić 

należy, iż przedmiotowe zadanie zlokalizowane zostanie poza terenami osuwisk oraz zagrożonymi 

podtopieniami. W związku z powyższym, nie przewiduje się ekstremalnych sytuacji klimatycznych  

w obrębie analizowanej inwestycji. 

Na omawianym terenie nie występują strefy ochronne ujęć wody. Charakteryzowany obszar 

znajduje się poza granicami głównych zbiorników wód podziemnych oraz poza obszarami 

szczególnego zagrożenia powodzią. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Wisły, zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 300). 

Zadanie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych oznaczonym europejskim 

kodem PLGW200038, zaliczonym do regionu wodnego Dolnej Wisły. Zgodnie z ww. 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Wisły, stan ilościowy i chemiczny tej JCWPd oceniono jako dobry. 

Rozpatrywana jednolita część wód podziemnych nie jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych, tj. utrzymania dobrego stanu ilościowego i chemicznego wód podziemnych. 

Inwestycja znajduje się w dwóch obszarach jednolitych części wód powierzchniowych 

oznaczonym europejskimi kodami: 

− PLRW200010289839 - Bacha ze Zgniłką, zaliczonym do regionu wodnego Dolnej Wisły. Zgodnie 

z ww. rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, ta JCWP posiada status naturalnej części 

wód, której stan ogólny oceniono jako zły (umiarkowany stan ekologiczny, stan chemiczny: brak 

danych). Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych jest zagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celów środowiskowych, tj. osiągnięcia dobrego stanu ekologicznego i zapewnienia 

drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz 

dobrego stanu chemicznego wód powierzchniowych. 

− PLRW20001128989 – Bacha od Zgniłki do ujścia, zaliczonej do regionu wodnego Dolnej Wisły. 

Ta JCWP posiada status naturalnej części wód, której stan ogólny oceniono jako: zły (stan 

ekologiczny: umiarkowany; stan chemiczny: poniżej dobrego). Rozpatrywana jednolita część wód 

powierzchniowych jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, tj. utrzymania 

umiarkowanego stanu ekologicznego i zapewnienia drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile 

jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D, a dla stanu chemicznego: dla złagodzonych 

wskaźników – poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników – stan dobry wód 

powierzchniowych.  

Z uwagi na rodzaj, zakres i lokalizację przedsięwzięcia stwierdza się, że przy zastosowaniu 

rozwiązań opisanych w Kip, jego realizacja i eksploatacja nie wpływa na ryzyko nieosiągnięcia celów 

środowiskowych zawartych w ww. Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły. 

W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania zamierzenia na środowisko gruntowo-wodne 

w trakcie realizacji inwestycji, prace przeprowadzone będą w oparciu o sprzęt sprawny technicznie, 

dopuszczony do eksploatacji i posiadający aktualne przeglądy techniczne. Ścieki socjalno-bytowe 

należy gromadzić w przenośnych zbiornikach bezodpływowych, systematycznie opróżnianych przez 

specjalistyczną firmę. 

W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania zamierzenia na środowisko gruntowo-wodne, 

w przypadku montażu transformatorów olejowych, każda stacja transformatorowa zostanie dodatkowo 

zabezpieczona, np. poprzez wyposażenie jej w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej 

pomieścić całą objętość oleju znajdującego się w transformatorze. 

Z uwagi na charakter zamierzenia nie przewiduje się wpływu przedsięwzięcia na zwiększenie 

zanieczyszczenia wód powierzchniowych i podziemnych oraz gleby. 



 7 

Na etapie analizowania zamierzenia, przy określaniu negatywnych oddziaływań, uwzględniono 

wzajemne powiązania poszczególnych elementów środowiska oraz interakcje pośrednie wynikające z 

tych powiązań. Analiza oddziaływania na środowisko objęła więc efekty skumulowane, związane z 

potencjalną degradacją kilku elementów środowiska. Biorąc pod uwagę powyższe, zostało 

przeanalizowane ryzyko wystąpienia efektu skumulowanego oddziaływania dla niniejszego 

przedsięwzięcia. Z uwagi na charakter inwestycji, nie będzie mieć miejsca znaczące oddziaływanie 

skumulowane. 

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane poza obszarami chronionymi w myśl ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), w tym poza 

wyznaczonymi, mającymi znaczenie dla Wspólnoty i projektowanymi przekazanymi do Komisji 

Europejskiej obszarami Natura 2000. 

Przedmiotowe działki nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Przedsięwzięcie z uwagi na swój lokalny zasięg nie wiąże się z oddziaływaniem 

transgranicznym. 

Z przeprowadzonej analizy oddziaływania w zakresie generowania pola elektromagnetycznego 

wynika, iż nie będzie ono stanowić zagrożenia dla środowiska w tym zakresie. 

  

3. W zakresie rodzaju i skali możliwego oddziaływania na środowisko. 

  

Wytwarzane odpady będą zagospodarowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.). 

Odpady o kodzie 16 02 13* wytwarzane w związku z prowadzeniem prac serwisowych oraz 

naprawą instalacji oraz naprawą magazynu energii elektrycznej należy niezwłocznie przekazywać 

specjalistycznym firmom posiadającym stosowne uprawnienia w zakresie ich dalszego 

zagospodarowania. 

W trakcie prowadzenia prac realizacyjnych przewiduje się wzrost emisji hałasu oraz 

zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, związanych z pracą sprzętu budowlanego  

i transportem materiałów. Sprzęt budowlany będzie pracował wyłącznie w porze dziennej,  

w godzinach między 6:00 a 22:00, co przyczyni się do zminimalizowania uciążliwości związanych  

z etapem realizacji przedsięwzięcia. 

W okresie eksploatacji nie przewiduje się zużycia i wykorzystywania surowców oraz 

materiałów mających negatywny wpływ na środowisko naturalne. 

Eksploatacja magazynu energii elektrycznej nie będzie powodować hałasu oraz emisji 

zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego. 

Realizacja zamierzenia przy przyjętym rozwiązaniu i lokalizacji magazynów energii 

elektrycznej nie wymaga naruszenia cennych siedlisk przyrodniczych i ich przekształcania, usunięcia 

drzew i krzewów, zajęcia siedlisk wrażliwych. 

Celem wyeliminowania ryzyka zabijania małych zwierząt wskazano na konieczność 

kontrolowania wykopów każdorazowo przed podjęciem prac w ich obrębie. W związku z obecnością 

potencjalnych siedlisk ptaków na terenie inwestycji, wskazano na potrzebę rozpoczęcia prac 

budowlanych poza okresem lęgowym ptaków lub pod nadzorem ornitologa. 

Do zaplanowanych wzdłuż granic działki nasadzeń izolacyjnych należy użyć drzew i krzewów 

gatunków rodzimych. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonej dokumentacji, w tym Kip ustalono, że 

realizacja i eksploatacja inwestycji nie będzie skutkować niekorzystnym wpływem na środowisko 

przyrodnicze i krajobraz, a przyjęte działania minimalizujące wyeliminują zidentyfikowane zagrożenia 

względem stwierdzonych elementów środowiska przyrodniczego. 

W przypadku jeśli skutkiem robót budowlanych bądź innych prac związanych z realizacją 

zamierzenia będzie podjęcie czynności objętych zakazami względem gatunków chronionych zwierząt, 

wynikającymi z art. 52 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, np. niszczenie ich 

siedlisk lub ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub 

żerowania, jak również niszczenie, usuwanie lub uszkadzanie gniazd, Inwestor lub Wykonawca są 

zobowiązani do uzyskania zgody na wykonanie czynności podlegających zakazom na zasadach 

określonych w art. 56 ustawy o ochronie przyrody. 

  



 8 

Zastosowanie zaproponowanych rozwiązań technicznych, technologicznych  

i organizacyjnych, zapewni ochronę środowiska przed negatywnym oddziaływaniem zamierzenia, 

zarówno na etapie jego realizacji jak i eksploatacji. 

Przed wydaniem decyzji poinformowano strony w trybie art. 10 § 1 oraz 73 § 1 w związku  

z art. 81 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) o możliwości 

zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne 

uwagi i wnioski. 

Dysponując zgromadzonym materiałem w sprawie orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

Pouczenie 

 

 Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia o którym mowa w ust. 1a ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1112 ze zm.). Wniosek ten powinien być złożony w terminach wynikających z art. 72 ust. 3 ww. 

ustawy. 

 Informacja o wydaniu niniejszej decyzji i o możliwościach zapoznania się z jej treścią oraz 

z dokumentacją sprawy, w tym z uzgodnieniami i opiniami organów, o których mowa w art. 77 ust. 1 

ustawy, podlega podaniu do publicznej wiadomości zgodnie z art. 85 ust. 3 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1112 ze zm.). 

 Od niniejszej decyzji służy stronom, a także organizacji ekologicznej niebiorącej udziału 

w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione celami statutowymi tej organizacji, odwołanie do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu, za pośrednictwem Wójta Gminy Ryńsk,  

w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

 

Załącznik: 

1) Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy. 

 

 

 

 
Pobrano opłatę skarbowa w wysokości 205 zł na podstawie części I ust. 45 załącznika  do ustawy z dnia  

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. 
 

 

 
Otrzymują: 

1) POL-SUN Development Sp. z o. o., Aleja Niepodległości 660, 81-854 Sopot; 

2) Pozostałe strony postępowania – art. 49 k.p.a.; 

3) a/a. 

 

Do wiadomości: 

1) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz; 

2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wąbrzeźnie 

ul. 1 Maja 46, 87-200 Wąbrzeźno;  

3) Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

ul. Popiełuszki 3, 87-100 Toruń. 


		2026-01-15T12:55:04+0100




